B) subst. **parochitanus**, -i m. sive *parrochitanus*, -i m.
1) *paroissien* : **ARCH.** com. Barc. 103 p. 252 (a. 932) : ad dedicandam ipsius ecclesiam supra nominatam ... misericordia Deo abbatissam seu et parochitaneos his

nominibus. **CARTUL.** S. Alb. Andegav. II 772 p. 260 (a. 1105) : calumniabatur ... quosdam -os de ecclesia Duristallo, dicens eos pertinere ad ius ecclesie Ullensis.

2) *curé d'une paroisse* : **CARTUL.** Anhalt. V 506a p. 293 (a. 1168) : testes adhibuimus ... : Dithelnum -um et ... vicarium eius.

parochiuncula, -e f. [parochia] *ici forme parochiuncula*. (*diminutif de parochia*) *territoire relevant d'une petite église paroissiale (ici d'une cella)* : **CARTUL.** S. Vict.

10 **Massil.** append. II 1039 p. 506 (a. 906) : cellam etiam S. Martini cum sua -a. (cf. Hist. Langued. V pr. 32 col. 115 [CONCIL. Narbonense a. 906]).

parocoemomenus, -i m. v. *paracoemomenus*.

15 1) *parochus*, -i m. sive *parrochus*, -i m. [parochia] **1) dans une paroisse** : a) *paroissien* : **CARTUL.** S. Alb. Andegav. II 626 p. 110 (a. 1107-10) : habitatores ... ecclesie S. Albini reddent quod -i reddere solent.

CARTUL. episc. Hild. I 459 p. 440,4 (a. 1188) : ut ... ad sustentationem -orum eius [sc. ecclesie] ... pia et gratuita subsidia ministret. b) *prêtre* : **TRAD.** Fris. 1748b (c. 1138-47) : testes sunt : ... Adalpertus huius ecclesie -us et canonicus.

20 2) *habitant d'un village* (BERNARD. PAPIENS. decret. III 25,1 p. 104) : *parochia vero dicitur villa vel vicus unde -us i.e. villanus vel vicinus* : **DIPL.** Otton. I 454 p. 616,40 (XI s. in. ; spur.) : scriptum habebatur quod predicti reges ... concessissent quatenus nullus iudex publicus eiusdem ecclesie servos vel Sclavos vel accolas sive alios quoslibet liberos homines -os quos bargildon dicunt ... ad aliquod opus distringendum presumat (cf. **DIPL.** Heinr. II 391 p. 503, 37 [spur.]).

25 2) *parochus*, -i m. *ici forme paroccus*. *fournisseur de vivres aux voyageurs* : **PAPIAS** : -i sunt qui solent iter facientibus necessaria ministrare. v. aussi 2. *parochianus*.

30 35 **parocta**, -e f. [*erreur pour parata ?*] *prestation de vivres (lors des visites épiscopales)* : **CARTUL.** Clun. I 373 p. 350 (a. 929) : excepto quod ad synodales eulogias vel ad -am debetur, totum habitatoribus predicti loci concedamus.

40 40 **parodicus**, -a, -um [parodia] qui imite la réalité : **IOH.** SARISB. policr. 7,17 t. 2 p. 164,19 : adeo imminent enim sacris altaribus avaritie prophanus ardor, ut hec omnia quasi quedam -a premantur et quia per se non veniunt in commercium licite et iuste creduntur adquiri si precepta fuerint aut coempta.